
Press Release 

本件に関するお問い合わせは、広報・IR 部 03-3517-8618 までお願いいたします。 

 

2022 年 2 月 24 日 

各 位 

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社 

代表取締役社長 合田 一朗 

東京都中央区日本橋二丁目 5 番 1 号 

証券コード 8616  東証・名証第一部 

 

 

スノーボード・日本代表 冨田るき選手 採用のお知らせ 

 

 

 当社はこのたび、スノーボード（ハーフパイプ種目）選手で、日本代表の冨田 るき（とみた るき）

さんを、当社社員に採用（2022 年 4 月入社）することで内定しましたので、お知らせいたします。 

 

当社は当社グループが定める SDGs 活動「地域経済／スポーツ支援」（優先すべき重要課題）を

推進する一環として、公益財団法人日本オリンピック委員会（JOC）が実施するトップアスリー

トの就職支援「アスナビ」によるアスリート採用を 2012 年度から実施しており、採用総数は 8 名

となりました。 

 

冨田選手には競技での活躍を期待するとともに、冨田選手を応援する社員が刺激を受けて切磋

琢磨することで、当社グループの連帯感が一層高まるものと考えております。世界を舞台に挑戦

し続ける冨田選手を、会社一丸となって応援してまいります。 

 

【選手コメント】 

この度、「アスナビ」を通じて東海東京フィナンシャル・ホールディングスより内定をいただき

ました。今後も競技を続けることが出来る環境を整えてくださり、感謝申し上げます。これから

は社会人アスリートとして、より一層トレーニングに励み、今まで以上に活躍することでスノー

ボードの魅力を自ら伝えられる選手になれるよう日々精進していきます。また、会社から任され

た業務も責任感をもって取り組んでまいります。引き続き応援の程よろしくお願いいたします。 

 

【冨田るき選手 プロフィール】 

1. ⽣年⽉⽇：2001 年 12 ⽉ 28 ⽇（3 歳からスノーボードを開始） 
2. 出 ⾝ 地：新潟県妙⾼市 
3. 主な実績： 

2020 年 1 ⽉ FIS WORLD CUP LAAX OPEN 4 位 

2020 年 3 ⽉ Burton U.S. Open Snowboarding Championships 3 位 

2021 年 1 ⽉ X Games Aspen 6 位 

2022 年 1 ⽉ FIS WORLD CUP MAMMOTH MOUNTAIN OPEN 優勝 

2022 年 2 ⽉ 第 24 回オリンピック冬季競技⼤会（2022/北京） 5 位 

以 上 


